关于印发《大连市政府补贴培训第二批职业（工种）目录》的通知

各区市县、先导区人力资源和社会保障（劳动人事）局、财政局，各有关单位：
根据我市产业结构优化升级及企业用人、就业人口培训需求等情况，结合《大连市政府补贴培训职业（工种）目录（2012年版）》（大人社发〔2012〕59号）（以下简称首批目录）发布后的执行情况，制定《大连市政府补贴培训职业（工种）目录（第二批）》，现予以印发，并就有关事宜通知如下：
一、我市首批目录继续有效。对首批目录中无定点培训机构或其数量不满足招标需要的职种，2013年继续面向社会招标。两批目录中培训补贴范围、培训课时、课时补贴标准等方面有区别的职种，以本通知规定为准，并从本文件发布后开班备案的班次开始执行。
二、除大连市职业技能鉴定中心外，其它各类职业技能鉴定机构和资质认定机构须经市人社部门认定并服从监督管理，其评价结果方可作为享受市政府补贴的依据。
三、对已享受一次政府补贴培训的普通高校在校生，可在两批目录规定的职种中，再获得一次晋级或另一职种培训和鉴定补贴。
四、普通高校在校生按有关规定参加两批目录内本专业所涉及职种政府补贴培训，按大政发〔2011〕44号文件只享受实训和鉴定补贴。
本通知自发布之日起执行。
附件：1.大连市政府补贴培训第二批职业（工种）目录
    2.大连市政府第二批职业培训和鉴定补贴标准
3.大连市政府重点建设职业院校第二批补贴专业